16 Asarcık, Yarımca Mah. Cami (Eski Ayaklıalan Cami) X X X

17 Asarcık, Yayla Mahallesi Cami X X X

18 Ayvacık, Ardıç Mahallesi Merkez Cami X X

19 Ayvacık, Karşıdöngel Mahallesi Cami X

20 Ayvacık, Mutular Cami X X X

21 Ayvacık, Terice Mahallesi Merkez Cami X

22 Ayvacık, Tiryakioğlu Cami 1867-68 (H. 1284) X X X

23 Ayvacık, Ulubelen Cami X

24 Bafra, Başkaya Köyü Merkez Cami 1920 (H.1338) X

25 Bafra, Bengü Köyü Ambaryanı Cami 1940-50 X X X X

26 Bafra, İğdir Köyü Ağanın Mahallesi Cami 1920-30 X X

27 Bafra, İğdir Köyü, Kalık Mahallesi Cami 1940-50 X X

28 Bafra, Yiğitalan Köyü Haynuz Mahallesi Cami 1940-50 X X

29 Bafra, Yiğitalan Köyü, Merkez (Kuz)Mah.Cami 1953 X X

yüzyıl X X X X

36 Çarşamba, Karakaya Mahallesi Cami 18. yüzyıl X X X X

37 Çarşamba, Ordu Köyü Cami 1420 X X X X

38 Çarşamba Kocakavak Cami 15-18. yüzyıl X X

39 Çarşamba, Kuşhane Cami 15-18. yüzyıl X X X X

40 Çarşamba, Muscalı Köyü Cami 18. yüzyıl

41 Çarşamba, Paşayazı Köyü Cami 1906 (H.1324) X X X X

42 Çarşamba, Porsuk Cami 16-17. yüzyıl X X X

43 Çarşamba, Turgutlu Cami 200 yıllık X

44 Çarşamba, Ustacalı Köyü Cami 15-18. yüzyıl X X X

45 Çarşamba, Yaycılar Şeyh Habil Cami 1204-1211 X X X X

46 Çarşamba, Yukarı Kavacık Cami 18-19. yüzyıl X

47 Kavak, Bekdemir Mahallesi Cami 1596-1599 X

48 Kavak, Alagömlek Cami 1803 X

49 Kavak, Çakallı Mah., Kasımzade Ahmet Sofi Cami 1879 (H.1296) X X X X

50 Kavak, Dere Cami 1838 X X X

51 Kavak, Karlı Cami 19. yüzyıl

52 Kavak, Koşaca Cami 1766+

53 Kavak, Alagömlek Mahallesi Rahmioğlu Cami 250-300 yıllık X

54 Kavak, (Domşullu Köyü) Tatarmuslu Cami 1712 X X X X X

55 Salıpazari, Yeşil Mahallesi, Albayrak Cami X X X

56 Salıpazarı, Huma Cami X X X X

57 Salıpazarı, Kızılot Mahallesi Cami X X

58 Salıpazarı, Kurt Veli Cami X X

59 Salıpazarı, Yeşil Mahallesi Cami X X X

60 Salıpazarı, Esat Çiftliği Cami X X X X X

61 Terme, Aşağı Söğütlü Cami X X

62 Terme, Dağdıralı Mahallesi Cami X X

63 Terme, Karacalı Mahallesi Cami X X X

64 Terme, Yenicami Mah. Cami 1843 (H.1259) X X

65 Vezirköprü, Çorakdere Köyü Corukdere Mah.
Merkez Cami

1883-84 (H.1301) X

66 Vezirköprü, Kaplancık Köyü Merkez Cami 1906 X

67 Vezirköprü, Karanar Köyü Cami 1920-30 X X

68 Vezirköprü, Susuz Köyü Merkez Cami 70-80 yıllık X X X

69 Yakakent, Karaaba Köyü Cami 20. yüzyıl başı X X

70 Yakakent, Kuzuören Köyü Cami 1924 (H.1342) X X

71 Yakakent, Mutaflı Gökyar Mahallesi Cami X X X

72 Yakakent, Mutaflı Merkez Cami X

*Camilerin yapım tarihleri literatürden alınmış, tarihi bulunmayanlar boş bırakılmıştır.

Kocakavak Camisi (15-18.yüzyıl) gibi uzun geçmişe sahip örneklerin de tarihsel süreçte de onarım

gördüğü tespit edilmiştir.

1 Akkuş, Çaldere Merkez Eski Cami 1924 (H.1321-1903) X X

2 Akkuş, Karaçal Mah. Merkez Cami 1950-1953 X X

3 Akkuş, Karaçal Mah. Hacılı Mahalle Cami 1955 X

4 Akkuş, Ormancık Mah. Maha Cami 1859-60 (H. 1276) X X

5 Akkuş, Ormancık Mah. Merkez Cami 1900 X X

6 Akkuş, Ambargürgen Mah. Merkez Cami 1950 X

7 Akkuş, Çökek Mah. Merkez Cami 1954 X X

8 Akkuş, Gürgenlıyatak Mah. Merkez Cami 1952 X

9 Akkuş, Kargı Mah. Irmak Kenarı Cami 1954

10 Akkuş, Kargı Yukarı Mahalle Cami 1959 X X

11 Akkuş, Akpınar Mah. Merkez Cami 1938-1950 X X

12 Akkuş, Akpınar Yeniköy Mahallesi Cami 1952 X

13 Akkuş, Alan Mahallesi Cami 1950

14 Akkuş, Seferli Aliimamlar Mahallesi Cami 1950 X

15 Akkuş, Damyeri Mah. Cami (Kayalık mevkii) X

16 Çatalpınar, Mevlana Cami 1885 X X

17 Çaybaşı, Çayır Mahallesi Cami 1867 X X

18 Çaybaşı, Yenicuma Cami 1863-64 X X X

19 Çaybaşı, Kargalı (Tekke) Köyü Cami X X X X

20 Fatsa, Aşağıyavaş Köyü Cami 19. yüzyıl X X X X

21 Fatsa, Kösebucağı Bld/Müezzinoğlu Cami 19-20. yüzyıl X X

22 Gölköy, Dereçayır Cami 1859/1860(H. 1275) X X X

23 İkizce, Laleli Cami 1560-1600 X X X X

24 Kabataş, Beylerli Mah. Cami (Pent gölü mevkii) X X X

25 Korgan, Budak Cami (cami yanı mevkii) 1885 X X X

26 Kumru, Şenyurt Orta Mahalle Cami 1850 X X X

27 Perşembe, Medreseönü (Afırlı) Mahallesi Cami 18-19. yüzyıl X X

1 Araklı, Bereketli Köyü, Masele Cami 1867 (H.1283) X

2 Çaykara, Çambaşı Köyü, Ortamahalle, Hacı
Ömerli Cami

1845 (H.1261)
X

3 Çaykara, Çamlıbel Köyü Cami 1886/1887 (H.1304)

4 Çaykara, Taşkıran Mahallesi Cami 1897/1898 (H.1315) X

5 Çaykara, Taşören Mahallesi Cami 1841-1844 (H.1257-1260) X

6 Çaykara, Uzungöl Yeni Mahallesi, Uzungöl
Filak Cami

1819 -1813 (H.1228) 19.
yüzyıl sonu

X

7 Dernekpazarı, Akköse Köyü Cami 1865 (H.1282)

8 Dernekpazarı, Günebakan Köyü Cami 1869-70 (H.1286) X

9 Dernekpazarı, Güney (Kondu) Mahallesi
Cami

1819 (H.1235)

10 Dernekpazarı, Taşçılar Mahallesi Merkez
Cami

1804 (H.1219)
X

11 Dernekpazarı, Yukarıkondu Mahallesi Cami 1809-1813 (H.1223) X

12 Hayrat, Dereyurt Köyü, Merkez Eski Cami 1832 (H.1247) X X X

13 Hayrat, Sarmaşık Köyü, Sinanlar Mah. Cami 1809 (H.1224) X

14 Of, Bölümlü Mahallesi, Mithatpaşa Cami 1816/1817(H.123) X

15 Of, Cumapazarı Mahallesi, Serindere Cami 1883-1884 (H.1301)

16 Of, Sugeldi Köyü, Aşağı Mahalle Cami 1835 (H.1250) X

17 Of, Uğurlu Mahallesi, Molla Ömeroğlu Cami 19. yüzyıl

18 Sürmene, Çamburnu Mah., Kuşluca Cami 1893 (H.1311) X X

*Camilerin yapım tarihleri literatürden alınmış, tarihi bulunmayanlar boş bırakılmıştır.

Cami saçakları bölgedeki aşırı yağıştan cami beden duvarlarını korumak üzere geniş tutulmuştur

(Demir, 2004). Çaykara Taşkıran Mahallesi Camisi ve Hayrat, Dereyurt Köyü, Merkez Eski Camisi nehire

1 Ardeşen, Doğanay Köyü Merkez Cami 1897 (H.1315) X X X X

2 Çamlıhemşin, Şenköy Cami (Omokta) 1900 (H.1318) X

3 Çayeli, Çeşmeli Köyü Cami X X X

4 Çayeli, Buzlupınar Köyü, Gümüşpınar
Mahallesi Cami

X X

5 Çayeli, Karaağaç Köyü Cami X X X

6 Çayeli, Ormancık Cami 18. yüzyıl ortası X X X X

7 Fındıklı, Meyvalı Köyü Cami 1871 (H.1288) X X X

8 Güneysu, Çamlıca Köyü, Ilıca Cami 1860 X X X

9 Hemşin, Bilenköy Cami 18. yüzyıl II. yarısı X

10 İkizdere, Güneyce Bucağı, Kurtuluş
Mahallesi, Hacı Şeyh Cami

1886 (H.1304)
X X

11 İkizdere, Şimşirli Köyü Cami 1849 (H.1265)

12 Kalkandere, Hüseyin Hoca Köyü Sahil Cami 1834 (H.1250) X X X

*Camilerin yapım tarihleri literatürden alınmış, tarihi bulunmayanlar boş bırakılmıştır.

5.1.6. Artvin İlçelerine Bağlı Yerleşimlerdeki Ahşap Yığma Camiler

Artvin ili sınırlarında tespit edilen çoğunlu 19 yüzyıla tarihlenen yedi cami bulunmaktadır (Tablo 10).

5 Borçka, Maral Köyü İremit Mahallesi Cami 1851 X X

6 Borçka, (Machael) Camiliköy Merkez Cami 1819'dan önce/1855 X X

7 Murgul, Erenköy Köyü Cami 1863 (H.1280) X

*Camilerin yapım tarihleri literatürden alınmış, tarihi bulunmayanlar boş bırakılmıştır.

Şekil 6. Artvin’de ahşap yığma cami örnekleri (DOKAP, 2019).

5.2. Risk Altındaki Kültür Varlığı Olarak Ahşap Yığma Camiler

Risk altındaki kültür varlığı kapsamında Karadeniz Bölgesi genelinde 168 ahşap yığma cami